
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 14 «БРУСНИЧКА» 

(МБДОУ №14 «Брусничка») 

 

ПРИКАЗ  

   

18.09.2024 № ДС14-11-170/4 
 

г. Сургут 

Об утверждении  

персонализированных программ  

наставничества МБДОУ №14 «Брусничка»  

 

На основании Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании 

в Российской Федерации», на основании Распоряжений Правительства Российской 

Федерации от 31.12.2019 №3273-р «Об утверждении основных принципов 

национальной системы профессионального роста педагогических работников 

Российской Федерации, включая национальную систему учительского роста», 

Минпросвещения России от 25.12.2019 №Р-145 «Об утверждении методологии 

(целевой модели) наставничества обучающихся для организаций, осуществляющих 

образовательную деятельность по общеобразовательным, дополнительным 

общеобразовательным и программам среднего профессионального образования, в 

том числе с применением лучших практик обмена опытом между обучающимися», 

Министерства просвещения Российской Федерации от 16.12.2020 №Р-174 «Об 

утверждении Концепции создания единой федеральной системы научно-

методического сопровождения педагогических работников и управленческих 

кадров», письма Общероссийского Профсоюза образования от 21.12.2021 № 657 и 

Министерства просвещения Российской Федерации от 21.12.2021 №АЗ1128/08 «О 

методических рекомендациях по разработке и внедрению системы (целевой модели) 

наставничества педагогических работников в образовательных организациях», в 

соответствии с приказом Департамента образования и науки Ханты-мансийского 

автономного округа – Югры от 25.03.2022 №10-П-411«О внедрении и реализации 

системы (целевой модели) наставничества педагогических работников в 

образовательных организациях Ханты-Мансийского автономного округа – Югры и 

с целью оказания своевременной и квалифицированной методической помощи 

молодым специалистам и начинающим педагогам в учреждении, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить: 

1.1. Персонализированную программу наставничества молодого 

специалиста Миленькой М.С., учителя-дефектолога, согласно приложению 1; 

1.2. Персонализированную программу наставничества молодого 

специалиста Росляковой А.Н., воспитателя, согласно приложению 2. 

2. Назначить ответственными: 

2.1. За реализацию персонализированных программ наставничества 

молодых специалистов Савчук И.Л., учителя-дефектолога, Хисматуллину Г.М., 

воспитателя; 



2.2. За сопровождение персонализированных программ наставничества 

молодых специалистов в МБДОУ №14 «Брусничка» заместителя заведующего по 

УВР Лозовую С.А. 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 
 

 

Заведующий Подписано электронной подписью 

Сертификат: 
0ED1F309462CD3124FBDB740E7459352 
Владелец: 
Никифорова Ольга Юрьевна 
Действителен: 12.03.2024 с по 05.06.2025 

О.Ю. Никифорова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


